---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor, den im festgestellten Jahresabschluss 2017/2018 

ausgewiesenen Bilanzgewinn in Höhe von EUR 8.282.400,00 (Euro acht Millionen 

zweihundertzweiundachtzigtausendvierhundert) wie folgt zu verwenden:  ------------------  

Ausschüttung einer Dividende von EUR 0,85 (Euro null Komma fünfundachtzig) je 

dividendenberechtigter Aktie,  -------------------------------------------------------------------------  

d.h. als Gesamtbetrag der Dividende ----------------------------------------- EUR 8.282.400,00  

(Euro acht Millionen zweihundertzweiundachtzigtausendvierhundert).  ----------------------  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Dividendenzahltag ist der 30.07.2018.  --------------------------------------------------------------

[...]

der Abstimmung im Sinne von § 128 Abs 1 AktG wie folgt:  ----------------------------------  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

JA-Stimmen: --------------------------------------------------------------------------------  6.175.080  

(sechs Millionen einhundertfünfundsiebzigtausendachtzig)  ------------------------------------  

entspricht gerundet 100 % der abgegebenen Stimmen  -------------------------------------------  

NEIN-Stimmen:  --------------------------------------------------------------------------------------  0  

(null)  -------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

0 (null)  ----------------------------------------------------------------------------------  

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden/  ---------------------------------  

Gesamtzahl der abgegebenen gültigen Stimmen:  -----------------------------------  6.175.080  

(sechs Millionen einhundertfünfundsiebzigtausendachtzig)  ------------------------------------  

Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkapitals:  -----------------------  63,37 %  

(dreiundsechzig Komma siebenunddreißig Prozent)  ---------------------------------------------  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

der Abstimmung im Sinne von § 128 Abs 1 AktG wie folgt:  ----------------------------------  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

JA-Stimmen: --------------------------------------------------------------------------------  6.164.918  

(sechs Millionen einhundertvierundsechzigtausendneunhundertachtzehn)  ------------------  

entspricht gerundet 100 % der abgegebenen Stimmen  -------------------------------------------  

NEIN-Stimmen:  -----------------------------------------------------------------------------------  162  

(einhundertzweiundsechzig)  ---------------------------------------------------------------------------  

entspricht gerundet 0,00 % der abgegebenen Stimmen  ------------------------------------------  

Enthaltungen: 0 (null)  ----------------------------------------------------------------------------------  

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden/  ---------------------------------  

Gesamtzahl der abgegebenen gültigen Stimmen:  -----------------------------------  6.165.080  

(sechs Millionen einhundertfünfundsechzigtausendachtzig)  ------------------------------------  

Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkapitals:  -----------------------  63,27 % 

(dreiundsechzig Komma siebenundzwanzig Prozent)  --------------------------------------------  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

der Abstimmung im Sinne von § 128 Abs 1 AktG wie folgt:  ----------------------------------  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

JA-Stimmen: --------------------------------------------------------------------------------  2.806.074  

(zwei Millionen achthundertsechstausendvierundsiebzig)  --------------------------------------  

entspricht gerundet 99,99 % der abgegebenen Stimmen  ----------------------------------------  

NEIN-Stimmen:  -----------------------------------------------------------------------------------  162  

(einhundertzweiundsechzig)  ---------------------------------------------------------------------------  

entspricht gerundet 0,01 % der abgegebenen Stimmen  ------------------------------------------  

Enthaltungen: 220.400 (zweihundertzwanzigtausendvierhundert)  ----------------------------  

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden/  ---------------------------------  

Gesamtzahl der abgegebenen gültigen Stimmen:  -----------------------------------  2.806.236  

(zwei Millionen achthundertsechstausendzweihundertsechsunddreißig)  ---------------------  

Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkapitals:  -----------------------  28,80 % 

(achtundzwanzig Komma achtzig Prozent)  --------------------------------------------------------  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------